
1. Posádka, zájmové sdružení
Posádka, z.s. (dále jen “Spolek”) umožňuje svým členům (dále jen “Člen”) účastnit
se zážitkových akcí (dále jen “Akce”) zaměřující se na volnočasové aktivity. Členem
spolku může být fyzická osoba, a to i nezletilá, která splní Všeobecné podmínky.
Spolek rozeznává tři druhy členství (řádné, dočasné a roční). Řádnými členy jsou
ke dni založení spolku všichni jeho zakladatelé. Dočasným členem se stává fyzická
osoba rozhodnutím rady a je časově omezená stanovenou dobou při přijetí.
Ročním členem se stává fyzická osoba na dobu jednoho roku od uhrazení
členského příspěvku ve výši 100 Kč. Členský příspěvek má dvanácti měsíční
platnost a je možno jej uhradit samostatně či jako součást zálohy ceny Akce.

2. Všeobecné podmínky
Všeobecné podmínky vymezují a upřesňují práva a povinnosti mezi Spolkem a
jeho Členy v souvislosti s jakoukoli závaznou domluvou mezi oběma subjekty a
účastí na jakékoli Akci pořádané Spolkem, pokud se oba subjekty nedomluví v
konkrétním případě jinak. Pokud se oba subjekty domluví jinak pouze ve
vybraných bodech upravených Všeobecnými podmínkami, řídí se jejich vztah v
ostatních věcech, o kterých se nedohodli jinak, ustanoveními těchto Všeobecných
podmínek.

3. Platby a rezervace
Přihlásit se na Akci Spolku může Člen řádnou rezervací, součástí které je souhlas
se Všeobecnými podmínkami a uhrazení zálohy Akce. Záloha, která je stanovena
na 50% ceny Akce je nutné uhradit do 7 dní od zhotovení rezervace. Nejpozději 1
měsíc před zahájením Akce musí účastník doplatit celkovou cenu Akce. Při
rezervaci 1 měsíc před zahájením Akce je nutné uhradit celou částku najednou.
Spolek si vyhrazuje právo zrušit rezervaci Člena, jestliže účastník neuhradí danou
částku v termínu 1 měsíce před zahájením Akce.

4. Cena Akce
Do ceny Akce se zahrnuje kompletní program uvedený v popisu dané Akce na
internetových stránkách Spolku. Cena Akce nezahrnuje program a body
nezahrnuté na internetových stránkách Spolku. Například cestovní pojištění,
dopravu, kompenzaci za neuskutečnění kompletního programu kvůli nepřízni
počasí či jiným okolnostem a kompenzaci v případě, že se Člen dobrovolně
rozhodne nevyužít kompletní program Akce. Cena Akce je splatná bankovním
převodem na účet Spolku. Po rezervaci Akce obdrží Člen email s informacemi
o bankovním spojení se Spolkem.

5. Storno Akce
Spolek doporučuje Členům si zajistit pojištění proti stornu Akce. V případě, že má
Člen zájem o storno Akce, kontaktuje vedení Spolku pomocí emailu. Na základě
toho budou účtovány následující storno poplatky:

Bez storno poplatku - Více než 2 měsíce před zahájením Akce



75 % ze zálohy  - Více než  1 měsíc před zahájením Akce
100 % celkové ceny Akce - Méně než 1 měsíc před zahájením Akce
100% celkové ceny Akce - Neúčast na Akci

6. Zrušení Akce
Akce proběhne pouze při přihlášení minimálního počtu Členů. Pokud se
minimální počet Členů na Akci nepřihlásí, je Spolek povinen kontaktovat emailem
všechny dosavadně přihlášené Členy ohledně zrušení Akce a to nejpozději 10 dní
před zahájením Akce. Při této situaci Spolek vrací Členovi jeho celou zaplacenou
částku. Spolek uskuteční koupi dopravy či ubytování (u Akcí bez opatřené dopravy
a ubytování) pouze při přihlášení minimálního počtu Členů. Spolek má právo na
zrušení Akce v případě neovlivnitelných příčin, které brání v pořádání Akce nebo
ohrožují bezpečnost Členů, a to před zahájením Akce i během jejího pořádání.
Pokud se Akce zruší kvůli neovlivnitelným příčinám, tak se Členům vrací
zaplacená částka, od které se odečtou již uhrazené výdaje.

7. Změna programu Akce
Kapitán Akce je oprávněn kdykoliv rozhodnout o změně programu na základě
aktuálních meteorologických podmínek a jiných přírodních rizik a také podle
reálné výkonnosti a stavu skupiny. Změna programu může být zapříčiněna i
jednáním jedním ze Členů. Členové se souhlasem Všeobecných podmínek
prohlašují, že jsou s těmito riziky srozuměni a tato rizika přijímají bez nároků na
slevu z ceny Akce nebo jiných kompenzací od Spolku.

8. Chování Členů
Členové se souhlasem Všeobecných podmínek potvrzují, že se budou během
příprav na Akci a v jejím průběhu řídit podle instrukcí kapitána Akce. Pokud se
Člen na Akci chová z jakéhokoli důvodu nevhodně, rizikově (např. nedostatek
zkušeností, nesprávné užívání vybavení, nenahlášení zdravotních potíží atd.),
nerespektuje pokyny kapitána Akce nebo jiným způsobem narušuje pořádání
Akce, tak má Spolek právo Člena okamžitě vyloučit z Akce. V tomto případě Člen
nemá nárok na vrácení peněz, které zaplatil v souvislosti s Akcí a jiných nákladů
spojených s Akcí.

9. Odpovědnost Spolku
Spolek je odpovědný za minimalizování nebezpečí při organizaci Akce tak, aby
Členové nebyli ohroženi. Spolek není odpovědný za jakoukoli vzniklou škodu,
kterou nezapříčinil.

10. Odpovědnost Členů
Člen, který se zúčastní Akce je plně odpovědný za svou sportovní a zdravotní
přípravu před Akcí. Každý Člen, který se Akce a jejího programu zúčastní tak činí
na svojí vlastní odpovědnost a je obeznámen s tím, že i přes minimalizované
nebezpečí při organizaci Akce mohou být realizované aktivity stále nebezpečné a
rizikové. Kvalifikovaní instruktoři Spolku plní při Akci pouze roli organizačního



vedoucího skupiny. Pouze po souhlasu vedoucího Akce má Člen právo neúčastnit
se programu Akce, který je Spolkem určen. Jakmile taková situace nastane, Člen
jedná na svou vlastní odpovědnost a Spolek není odpovědný za jeho bezpečnost.
Přesto je Člen zavázán řídit se bezpečnostními pokyny Spolku.

11. Nedostatky Akce a náhrada škody
Pokud Spolek objeví, že Akce nenabízí všechny slíbené podmínky, se kterými Člen
při nastoupení na Akci počítá nebo je očekával, tak Spolek obstará nápravu do tří
dnů za předpokladu, že její náklady jsou odpovídající a úměrné. Případné
nedostatky Akce, které proběhnou během Akce musí Člen okamžitě sdělit
kapitánovi Akce. Jakmile Akce nemůže dále proběhnout jiným způsobem než
využitím programu nižší cenové relace, než bylo nabízeno před zahájením Akce,
tak Spolek vrátí Členovi rozdíl v ceně.

12. Vybavení
Pokud si Člen vypůjčí vybavení od Spolku (např. helmu, stan, kolo atd.), je plně
odpovědný za jakékoliv poškození nebo ztrátu zapůjčeného vybavení, a to do výše
celkových nákladů za opravu nebo pořízení nového vybavení.

13. Pojištění
Člen má povinnost sjednat si pojištění léčebných výloh po celý čas konání Akce.
Pojištění musí být schopné pokrýt jakoukoli nehodu či situaci, jež lze při účasti na
Akci předpokládat. Člen může požádat Spolek, aby mu doporučil či dokonce
zprostředkoval potřebné pojištění. Pokud si Člen pojištění sjedná sám, tak je
povinen poslat potvrzení o sjednaném pojištění nejpozději 7 dní před začátkem
Akce. Při nehodě nebo jiné problematické situaci kapitán Akce není povinen řešit,
jestli má nebo nemá Člen sjednané dostatečné pojištění.

14. Asistence
Pokud se během Akce Členovi stane jakákoliv nehoda, zranění nebo onemocní
kvůli činnosti neorganizované Spolkem, tak se Spolek bude snažit nabídnout
Členovi patřičnou pomoc při řešení problému se třetí stranou.

15. Závěrečná ustanovení
Souhlasem se Všeobecnými podmínkami Člen zároveň souhlasí se zpracováním
veškerých poskytnutých osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Spolek
údaje může využít pro zaslání oznámení ohledně informací k organizovaným
Akcím a jiných aktivit. Případná neplatnost jednotlivých bodů Všeobecných
podmínek nemá vliv na platnost ostatních bodů. Tyto podmínky jsou platné ode
dne 5. dubna 2022.

Posádka, z.s.
Sídlo: Pod Vlastním krovem 26, Libeň, 182 00 Praha 8
IČO: 17129362, L 76146 vedená u Městského soudu v Praze


